



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

Processo Administrativo nº: 006/2023

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS

Considerando os preços médios estimados, a licitação terá exclusividade para MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP e INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI.

Item	Nome	Quantidade	Unidade	V.Unitário	V. Total
1	BOLAS DE FUTSAL – 55 cm circunferência, peso 350 gramas laminada e com gomos calados.	300	Unidades	R\$ 88,99	R\$ 26.697,00
2	BOLAS DE FUTSAL – 62 cm circunferência, peso 440 gramas, laminada e com gomos colados.	300	Unidades	R\$ 125,50	R\$ 37.650,00
3	BOLAS DE CAMPO – 8x70 cm circunferência, peso 450 gramas, laminada e com os gomos colados.	350	Unidades	R\$ 139,97	R\$ 48.989,50
4	Bola Voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 68 Cm, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível , Aplicação: Volei De Praia	200	Unidades	R\$ 171,05	R\$ 34.210,00
5	REDES DE VÔLEI – 1 metro de altura X 9,50 metros de largura.	100	Unidades	R\$ 260,06	R\$ 26.006,00
6	CONES PARA TREINO FUNCIONAL – 24 CM DE ALTURA.	50	Unidades	R\$ 19,58	R\$ 979,00
7	REDES PARA TRAVES DE FUTSAL, 3,00M DE LARGURA X 2,10M DE ALTURA.	100	Unidades	R\$ 241,87	R\$ 24.187,00
8	BOMBAS – SAC.	80	Unidades	R\$ 70,88	R\$ 5.670,40
9	APITOS FOX 40.	50	Unidades	R\$ 69,67	R\$ 3.483,50
10	CARTÃO ARBITRO.Equipamento / Acessórios Desporto - Material: Plástico, Uso: Árbitro, Dimensões: 8 X 12 Cm, Tipo: Cartão, Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões:	50	Unidades	R\$ 18,04	R\$ 902,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

	Um Vermelho E Um Amarelo,,				
11	MEDALHA DE OURO – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.	500	Unidades	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00
12	MEDALHA DE PRATAS – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.	500	Unidades	R\$ 6,82	R\$ 3.410,00
13	MEDALHA DE BRONZE – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.	500	Unidades	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00
14	TROFÉUS 80 CM – futebol Campo, Salão, Vôlei.	100	Unidades	R\$ 372,97	R\$ 37.297,00
15	TROFÉUS 75 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.	100	Unidades	R\$ 208,28	R\$ 20.828,00
16	TROFÉUS 60 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.	100	Unidades	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00
17	TROFÉUS – artilheiro.	100	Unidades	R\$ 94,33	R\$ 9.433,00
18	TROFÉU – melhor goleiro.	100	Unidades	R\$ 68,27	R\$ 6.827,00
19	TENIS DE FUTSAL	300	Pares	R\$ 136,97	R\$ 41.091,00
20	MEIÕES	300	Pares	R\$ 18,11	R\$ 5.433,00
21	CANELEIRAS	300	Pares	R\$ 23,65	R\$ 7.095,00
22	ESCADA DE AGILIDADE EM PVC Flexível 10 degraus, 500 cm, largura 19 cm.	50	Unidades	R\$ 98,27	R\$ 4.913,50
23	PRATOS DEMARCATÓRIO CHAPEU CHINES – circunferência 19cm, altura 5cm, largura 19cm.	100	Unidades	R\$ 3,87	R\$ 387,00
24	UNIFORME DE FUTBOL, cada jogo com 20 unidades, sendo camisa e calção. (Tamanho Diversos).	45	Jogos	R\$ 1.654,15	R\$ 74.436,75
25	Rede Transporte Carga - Aplicação: Transporte De Bolas, Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial, Bitola: 4 Mm,	80	Unidades	R\$ 42,40	R\$ 3.392,00
26	Redes de proteção para quadra esportiva – Fio 4mm / malha 12 x12 cm em	4.200	Metros Quadrados	R\$ 7,45	R\$ 31.290,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

polietileno (nylon branco), tipo colméia.				
Valor Global:				R\$ 483.797,65

Brasil Novo /PA, 03 de janeiro de 2023.

Aprovado por:

MUNICIPIO DE BRASIL NOVO
WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito